
UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie 
uchwalenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Mieszkańców 
Suwałk do 2015 roku 
 
 
 

Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego przyjęty 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r.  
(Dz. U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128) nakłada na samorządy obowiązek 
przygotowania lokalnych programów ochrony zdrowia psychicznego. 

 

Przedkładany projekt uchwały realizuje ww. obowiązek. 
 

Jednym z najważniejszych zadań Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego Mieszkańców Suwałk do 2015 roku jest promocja zdrowia 
psychicznego, która pozwoli przełamać wciąż istniejące bariery społeczne  
i wprowadzić w życie hasła integracji społecznej osób chorych psychicznie 
oraz przełamać barierę izolacji i stygmatyzacji osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

 

Program zawiera część diagnostyczną zawierającą charakterystykę 
stanu psychiatrycznej opieki zdrowotnej na poziomie kraju i miasta, cele 
jakie stawia do realizacji oraz wskazuje podmioty zaangażowane w jego 
realizację. 

 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie są środki własne 
Miasta Suwałk uchwalane corocznie przez Radę Miejską w Suwałkach  
w ramach budżetu Miasta, środki własne realizatorów zadań, środki 
pozyskane w ramach programów ministerialnych, oraz środki Narodowego 
Funduszu Zdrowia, w ramach zawartych kontraktów. 

 

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Mieszkańców Suwałk  
do 2015 roku to szansa na rozwój nowoczesnych form wsparcia 
psychiatrycznego i możliwość zwrócenia uwagi na problemy osób chorych 
psychicznie żyjących wśród nas.  

Konsekwentne wdrażanie Programu może przyczynić się do poprawy 
stanu zdrowia populacji oraz poprawy poziomu świadczeń 
psychiatrycznych i odwykowej opieki zdrowotnej.   



 

Program był przedmiotem konsultacji poprzez zamieszczenie 
ogłoszenia o konsultacjach na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Suwałkach, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach.  
 


